
 
 

 
 

      แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 
    ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 
 
 
 

ของ 
สถานีตำรวจภูธรเสาไห้ 



 

 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ 

เรื่อง  เผยแพร่แผนการใช้จ่ายงบประมาณของสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

************************ 
               ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตร ๑๑ บัญญัติ
ที่วา  “ใหหนวยงานของรัฐ จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจางประจำป   และประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศ
กรมบัญชีกลาง และของหนวยงานของรัฐตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและใหปดประกาศโดยเปดเผย ณ สถาน
ที่ปดประกาศของหนวยงานของรัฐ” นั้น 
               สถานีตำรวจภูธรเสาไห้   จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑  แหงพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ และขอ ๑๑ แหงระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อ จัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ จึงขอเผยแพรแผนการจัดซื้อจัดจางประจำปงบประมาณพุทธศักราช 
๒๕๖8 ของสถานีตำรวจภูธรเสาไห้   เพ่ือใหการดำเนินการจัดซื้อจัดจางของหนวยงานเปนไปดวยความโปรงใส  และ
ตรวจสอบได ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 
     ประกาศ ณ วันที่ 8  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 
                                 พันตำรวจเอก 

( สุวัฒน์  ฉัตรเจริญพร ) 
ผู่กำกับการสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ 

 
 
 
 



 

                                        แผนการจัดซื้อจัดจาง สถานีตำรวจภูธรเสาไห ้
                                           ประจำปงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖8 
๑. หลักการและเหตุผล 
               ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑ กำหนด
ใหหนวยงานของรัฐ   จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจางประจำป      และประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางและของหนวยงานของรัฐ ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและใหปดประกาศ โดยเปดเผย ณ สถาน
ที่ปดประกาศของหนวยงานของรัฐ     นอกจากนี้จะตองปฏิบัติตามกฎหมาย   ระเบียบ หรือหลักเกณฑอ่ืนที่เกี่ยวของ 
ไมวาจะเปนเกณฑมาตรฐานและตัวชี้วัดความโปรงใส    ดานการจัดหาพัสดุตามพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทาง
ราชการ พุทธศักราช ๒๕๔๐ ที่กำหนด     ใหสวนราชการจะตองมีการจัดทำแผนการจัดหาพัสดุประจำป โดยกำหนด
วิธีการจัดหาใหสอดคลองกับภารกิจ เหมาะสมกับระเบียบ  กฎหมายที่เกี่ยวของโดยมงุหวังใหมีการแขงขันที่เปนธรรม 
รวมถึงพระราชกฤษฎีกา  วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี   พุทธศักราช ๒๕๔๖  มาตรา ๒๓ 
กำหนดวา การจัดซื้อจัดจางใหสวนราชการ ดำเนินการโดยเปดเผย  และเท่ียงธรรมโดยพิจารณาประโยชนและผลเสีย
ทางสังคม  ภาระตอประชาชน  คุณภาพ วัตถุประสงคที่จะใชราคาและประโยชนระยะยาวของสวนราชการที่จะไดรับ 
ทั้งนี้เพ่ือใหสวนราชการมีวิธีการจัดหาพัสดุใหเกิดความคุมคา (Value or Money) ความโปรงใส ความมีประสิทธิภาพ
และ ประสิทธิผลอันสอดคลองกับหลักธรรมาภิบาล  (Good Governance)  ซ่ึงเปนสวนสำคัญในการบริหารราชการ 
แผนดินเพื่อใหเปนไปตามระเบียบ  กฎหมาย  ประกาศ ของทางราชการที่เกี่ยวของ  และใหการจัดซื้อจัดจาง เปนไป 
อยางมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล สถานีตำรวจภูธรเสาไห้ จึงไดจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจางประจำปงบประมาณ 
พุทธศักราช ๒๕๖8 
๒. วัตถุประสงค 
          ๒.๑ เพ่ือใหการดำเนินงานดานพัสดุของสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ สอดคลองกับกฎหมาย ระเบียบประกาศ ของ
ทางราชการที่เกี่ยวของ 
          ๒.๒ เพ่ือใหการบริหารงานพัสดุเปนไปอยางมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 
          ๒.๓ เพ่ือใหมีแนวทางในการบริหารงานพัสดุที่ชัดเจน ปองกันการเกิดขอผิดพลาด ลดภาระหรือความซ้ำซอน
ในการจัดหาพัสดุรวมถึงปญหาอันเนื่องมาจากการไมเขาใจในระเบียบปฏิบัติหรือชวงเวลา ในการจัดหาพัสดุ 
          2.๔ เพ่ือใหผูบังคับบัญชา สามารถตรวจสอบและรับทราบขอมูลที่เกี่ยวของกับการจัดหาพัสดุ ทุกประเภท 
ของสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ 
          2.๕ เพ่ือใหเกิดความโปรงใส และสามารถตรวจสอบได 
3. วิธีดำเนินการ 
          งานอำนวยการสถานีตำรวจภูธรเสาไห้   ซึ่งรับผิดชอบงานพัสดุของหนวยงาน  ไดพิจารณา   วิเคราะหความ 
ตองการพัสดุของทุกสายงาน ในสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ จากแผนปฏิบัติการ ประจำปงบประมาณ ๒๕๖8 จึงไดจ้ัดทำ
แผนการจัดซื้อจัดจางดังกลาว โดยจำแนกรายจายตามงบประมาณของสถานี ซึ่งในแตละรายการประกอบดวย 
          ๑. ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
          ๒. เปาหมาย/วิธีการดำเนินการ 
          ๓. งบประมาณ/แหงที่จัดสรร/สนับสนุน 



                                                                   -2- 
          ๔. ระยะเวลาดำเนินการ 
          ๕. ผลที่คาดวาจะไดรับ( รายละเอียดแผนตามเอกสารที่แนบ) 
4. ระยะเวลาในการจัดซื้อจัดจาง ประจำปงบประมาณ ๒๕๖8 
          ในการจัดหาพัสดุตามแผนจัดซื้อจัดจางประจำปงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖8 กำหนดใหมีการจัดซื้อจัด 
จางตั้งแตชวงเดือน ตุลาคม ๒๕๖7 – เดือน กันยายน ๒๕๖8 
5. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ 
          5.๑ การดำเนินงานดานพัสดุสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ ถูกตอง สอดคลองกับกฎหมาย ระเบียบ ประกาศ 
ของทางราชการที่เกี่ยวของ 
          5.๒ การบริหารงานพัสดุเปนไปดวยความเรียบรอยอยางมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 
          5.๓ การบริหารงานพัสดุมีความชัดเจน ปองกันการเกิดขอผิดพลาด ลดภาระหรือความซ้ำซอนในการจัดหา
พัสดุ รวมถึงปญหาอันเนื่องมาจากการไมเขาใจในระเบียบการปฏิบัติหรือชวงเวลาในการจัดหาพัสดุ 
          5.๔ ผบูังคับบัญชาสามารถตรวจสอบและรับทราบขอมูลที่เก่ียวของกับการจัดหา พัสดุทุกประเภทของสถานี 
ตำรวจภูธรเสาไห้ ทั้งในรอบเดือน ไตรมาส หรือตลอดปงบประมาณ 
          5.๕ เกิดความโปรงใส และสามารถตรวจสอบได 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                       การติดตามประเมินผลตามแผนการจัดซื้อจัดจาง 
                                                      สถานีตำรวจภูธรเสาไห้ 
                                           ประจำปงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖8 
                                                _______________________ 
               การดำเนินการเพ่ือใหบรรลุเปาประสงค ตามแผนจัดซื้อจัดจางหรือจัดหาพัสดุประจำปีพุทธศักราช 2๕๖8 
ของสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ ซึ่งในแตละโครงการ/กิจกรรม มีเปาหมาย/วิธีการดำเนินการ/กรอบระยะเวลา และผลการ
เบิกจาย ในการวัดความสำเร็จของแผนจัดซื้อจัดจางหรือจัดหาพัสดุ โดยสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ เปนผูรับผิดชอบในการ
เบิกจาย และจะตองรายงานผลการดำเนินการตามแผนจัดซื้อหรือจัดหาพัสดุ ตามหวงเวลา ดังนี้ 
               รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติราชการสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ ประจำปงบประมาณพุทธศักราช 
2568 
               1. (รอบ 6 เดือน) ภายในวันที่ 1 เมษายน ๒๕๖8 
               2. (รอบ 12 เดือน) ภายในวันที่ 1 ตุลาคม ๒๕๖8 
               ใหฝายอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรเสาไห้ รวบรวมรายงานผลการดำเนินการ ติดตามประเมินผลสรุป ใน
ภาพรวมเสนอ ตำรวจภูธรจังหวัดสระบุรี และเผยแพรใหประชาชนทราบตอไป 
                          ******************************************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนการใชจายงบประมาณ สถานีตำรวจภูธรเสาไห ้
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ไตรมาสที่ ๑ - ๔ 

ขอมูล ณ วันที่ 8 มกราคม ๒๕๖8 

ที ่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม เปาหมาย/วิธีดำเนินการ 
งบประมาณ/แหลงท่ีไดจัดสรร/สนับสนนุ 

ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
สตช. 

หนวยงาน 
ภาครัฐ  

ภาคเอกชน  อปท.  อื่นๆ 

1 กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 
และบริการประชาชน 

1.เช่าเครื่องถ่ายเอการ 
 

/     12 เดือน - ลดระยะเวลา และลดคาใชจายในการ 
ดำเนินงานทางดานเอกสาร 

 
 

2.จ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคาร
ท่ีทำการสถานีตำรวจ 

/     12 เดือน พื้นท่ีของสถานท่ีราชการ สะอาด และอำนวย
ความสะดวกให้กับประชาชน 

 
 

3.จัดซ้ือวัสดุสำนักงานสิ้นเปลืองคลัง 
 

/     12 เดือน -มีส่ิงอำนวยความสะดวกสำหรับเจ้าหน้าท่ีผู้
ปฏิบัติหน้าท่ี 

 
 

4.ค่าซ่องแซมยานพาหนะ 
 

/     1 ครั้ง/ปี -รถยนต์ของทางราชการสามารถใช้งานได้ปกติ 
 

 
 5.ค่าอาหารผู้ต้องหา 

/     12 เดือน -ลดปัญหาเกิดข้อร้องเรียนผู้ต้องหา ได้รับความ
เป็นธรรม และได้รับสิทธิมนุษยชน 

 
 

6.จัดชื้อน้ำมันเชื้อเพลิง 
 
 

/     12 เดือน -ใช้ในงานอำนวยการ,ป้องกันปราบปราม
อาชญากรรม,อำนวยความสะดวกการจราจร,การ
สืบสวน และงานอำนวยความยุติธรรมทางอาญา 

2 โครงการปฏิรูปงานตำรวจ 1.จ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ /     12 เดือน -ประชาชนได้รับการอำนวยความสะดวก 
 

 
2.จ้างทาสี ตีเส้น ท่ีจอดรถสำหรับ
ประชาชนมาใช้บริการ และสิ่งอำนวย
ความสะดวกสำหรับประชาชน 

/     1 ครั้ง/ปี -ประชาชนท่ีมาติดต่อราชการได้รับการอำนวย
ความสะดวกในการจอดรถ 
 

3. โครงการปราบปรามการค้ายา
เสพติด 
 
 
 

-มอบหมายและจัดเจ้าหน้าท่ีตำรวจ
ตรวจสอบ และสกัดกั้นยาเสพติด Heart 
Land 
-แต่งตั้งเจ้าหน้าท่ีตำรวจผู้ปฏิบัติหน้าท่ี
ตรวจสอบโครงสร้างเครือข่ายผู้มีอิทธิพล 

/     4 ไตรมาส -ปัญหายาเสพติดในพื้นท่ี สภ.เสาไห้ ลดลง 
-ป้องกันไม่ให้มีผู้มีอิทธิพลในพื้นท่ี 
 
 
 

 



 
 

ที ่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม เปาหมาย/วิธีดำเนินการ 
งบประมาณ/แหลงท่ีไดจัดสรร/สนับสนนุ 

ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
สตช. 

หนวยงาน 
ภาครัฐ  

ภาคเอกชน  อปท.  อื่นๆ 

4 
โครงการการรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลสำคัญ 

-จัดกำลังเจ้าหน้าท่ีตำรวจอำนวยความ
สะดวกการจราจรให้กับประชาชน ในช่วง
เทศกาลวันขึ้นปีใหม่ และวันเทศกาล
สงกรานต์ 

/     2 ครั้ง - ลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสำคัญ และ
ประชาชนสามารถเดินทางสัญจรได้สะดวกยิ่งขึ้น 
 
 

5 โครงการตรวจสอบแรงงานต่าง
ด้าว 
 

-มอบหมายเจ้าหน้าท่ีตำรวจฝ่ายป้องกัน
ปราบปราม และฝ่ายสืบสวน ตรวจสอบ
แรงงานต่างด้าวผิดกฎหมาย 

/     4 ไตรมาส -ลดปัญหาแรงงานต่างด้าว ทำงานผิดกฎหมาย 
 
 

6 โครงการค้นหาผู้ใช้ยาเสพติด ผู้มี
อาการทางจิต แลผู้ป่วยจิตเวช 
 
 

-สนับสนุนกระบวนการบำบัดและติดตาม
ดูแลช่วยเหลือผู้เสพ ผู้ติดยาเสพติด และ
พัฒนามาตรฐานบำบัดฟ้ืนฟู ผู้ใช้ยาเสพ
ติด ผู้มีอาการทางจิต และผู้ป่วยจิตเวช 

/     4 ไตรมาส -ผู้ท่ีติดยาเสพติดสามารถกลับมาใช้ชีวิตได้
ตามปกติ และห่างไกลจากยาเสพติด 
 
 

7 
โครงการศึกษาเพื่อต่อต้านยา
เสพติดในเด็กนักเรียน (D.A.R.E.) 
 

-เจ้าหน้าท่ีตำรวจ (D.A.R.E.) จัดการเรียน
การสอนกลุ่มเป้าหมายระดับโรงเรียน
ประถมศึกษา จำนวน  6  ห้องเรียน ให้
ความรู้แก่นักเรียน ต่อต้ายการใช้ยาเสพ
ติดในนักเรียน 

/     4 ไตรมาส -นักเรียนได้ความรู้และลดปัญหานักเรียนใช้ยา
เสพติด 
 
 
 

8 โครงการดำเนินงานชุมชนยั่งยืน 
เพื่อแก้ไขปัญหายาเสพติดแบบ
ครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ 

-จัดเจ้าหน้าท่ีตำรวจ พบประชาชน ใน
เขตชุมชนพื้นท่ี สภ. ให้ความรู้ เพ่ือเป็น
การแก้ไขปัญหายาเสพติดแบบครบวงจร 

/     4 ไตรมาส -ปัญหายาเสพติดภายในชุมชนลดน้อยลง 
 
 

 
 
 


